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Referat fra byggeudvalgsmøde nr. 19 om helhedsplanen for Værebro Park Af-

holdt tirsdag den 13. december 2022, kl. 17.00-19.00, 

i Værebro Park, Centerbygning, Workshoppen. 

 
Deltagere: 

 

Byggeudvalg 
 

Peter Nellemann PN Formand for selskabsbestyrelsen 

Søren Amholt SA Næstformand for selskabsbestyrelsen 

Iver Skov Henriksen ISH Formand for afdelingsbestyrelsen 

Hanne Helmann Sønnichsen HHS Næstformand for afdelingsbestyrelsen 

Leon Friis Jørgensen LFJ Afdelingsbestyrelsen 

Ernst Hans Lundquist EHL Afdelingsbestyrelsen 

Ingelise Henriksen IH Afdelingsbestyrelsen 

 
Rådgivere 

 

Jeppe Fyhn Spedsbjerg JFS Projektleder, AI Arkitekter & Ingeniører 

Niels Buchwald NBU Arkitekt, AI Arkitekter & Ingeniører  

Lise Bøgh Sørensen LBS Projektkoordinator, AI Arkitekter & Ing. 

 

DAB 
 

Anders Asbjørn Jensen AAJ Projektleder, Byg & Renovering  

Ditte Clement Kristensen DCK Komm. rådgiver, Byg og Renovering 

 

DAB 

Finsensvej 33 

2000 Frederiksberg 

CVR nr.: 55775214 

Telefon: 77 32 00 00 In-

ternet: dabbolig.dk 

E-mail: dab@dabbolig.dk 

Servicecenter: 

man – fre  09.30 – 15.00 

 

Omstilling: 

man - tor 08.30 – 16.00 

fre 08.30 – 15.00 

mailto:aaj@dabbolig.dk
mailto:dab@dabbolig.dk
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Anna Esrom Raunkjær AER Bestyrelseskonsulent, adm. afd. 4 

Per Frandsen, driftschef PERF Driftschef, adm. afd. 4 (afbud) 

Mohammed Hamouti MHA Boligsocial leder  

Ole Steen Larsen OSL Ejendomsleder, Værebro Park (afbud) 

Monica Westermann MOW Ejendomsassistent, Værebro Park  
(afbud) 

 
Gladsaxe Kommune 

  

Sia Boesen SBO Netværkskoordinator for Bagsværd i 

social balance. Daglig leder af Værebro 

Parkrådgivningen (afbud) 

 
  

 

Referat 

1. Godkendelse af dagsorden og valg af ordstyrer 

Drøftelse af behov for evt. tilføjelser til dagsorden. 

 
OBS! Der er ikke mad til dette møde af hensyn til de fodboldinteresserede, som 

ønsker at se semifinale i VM fodbold kl. 20. Der er naturligvis kaffe og kage. 

 
Indstilling: at byggeudvalget vedtager dagsordenen til byggeudvalgsmøde 19. 

 

Referat: Byggeudvalget godkendte dagsordenen til byggeudvalgsmøde 

nr. 19. 

 

 
2. Godkendelse af referat fra byggeudvalgsmøde nr. 18 

 
Indstilling: at byggeudvalget godkender referat fra byggeudvalgsmøde nr. 18 

afholdt onsdag d. 2. november 2022, kl. 17.00-19.00. 

 

Referat: Byggeudvalget godkendte referatet fra byggeudvalgsmøde nr. 

18 

 
3. Evt. velkommen til nye byggeudvalgsmedlemmer? 

Der har været afdelingsmøde i november, og afdelingsbestyrelsen har konsti-

tueret sig den 12. december 2022. Derfor er det en mulighed, at vi skal sige 

velkommen til nye byggeudvalgsmedlemmer? 

Vi siger også velkommen til ny driftschef i DAB administrationsafdeling 4, Per 

Frandsen. 
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Indstilling: at eventuelle nye byggeudvalgsmedlemmer præsentere sig selv, og at 

alle tager godt imod nye medlemmer af byggeudvalget. 

 

Referat: På konstitueringsmøde d. 12. december 2022 i ny afdelingsbe-

styrelse, besluttede bestyrelsen, at Steen Ove Hansen indtræder i bygge-

udvalget. Byggeudvalget besluttede på indeværende byggeudvalgsmøde, 

at Steen Ove Hansen indtræder i byggeudvalget, og han vil blive budt 

velkommen på næste byggeudvalgsmøde. Byggeudvalget tager ansvar for 

at klæde Steen Ove Hansen på til opgaven. AER opretter ham som bygge-

udvalgsmedlem i DAB’s systemer, og AAJ opretter ham i DALUX, hvor han 

kan orientere sig i helhedsplanen. 

 

4. Samlet vision for ejerforhold af grunde i relation til helhedsplan for 

Værebro Park 

Med afsæt i den samlede vision for helhedsplanen for Værebro Park og kommu-

nens ønsker for det omkringliggende område, vil AAJ og DCK orientere om de 

skifter af arealer, der er i spil i forbindelse med helhedsplanen. GaB, kommunen 

og developer (ejendomsudvikler) har alle lyst til at investere i, styrke og forbedre 

områderne i og omkring Værebro Park. Udgangspunktet er, at dem som skal in-

vestere i anvendelser og funktioner på arealer også ønsker selv at eje disse 

arealer. 

 
Eksempler: 

- Afdelingen og GaB ønsker at overtage et areal fra kommunen (skråning langs 

fodboldklub) så der kan etableres ny cykelforbindelse og nyttehaver på de 

sydvendte skråninger. 

- Kommunen vil styrke rideklubben og fodboldklubben, men de har et ønske 

om at eje de faciliteter, de investerer i. 

- Som erstatning for centeret og alle dets funktioner (beboerfaciliteter, butikker 

etc.), er det nødvendigt at indgå samarbejde med en developer for at erstatte 

dette med nyt. Årsagen til, at det skal være en developer, som bygger og 

driver et nyt center, er, at GaB i følge loven ikke må etablere butikker eller 

andre erhvervslejemål. Derfor sælges arealet til developer, som så kan bygge 

butikker i Værebro Park. Oven på butikkerne etableres private udlejningsboli-

ger, for at sikre sammenhæng i business-casen for developer. 

 
Med dette punkt ønskes der en fælles forståelse og opbakning til at skifte ejerfor-

hold af arealer, som er et grundlag og led i realiseringen af den samlede helheds-

plan for Værebro Park og vision for området. 

 
Indstilling: at byggeudvalget tager orienteringen og drøftelse til efterretning. 
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Referat:  

Byggeudvalget bakkede op om den strategi, der er lagt fra DAB og rådgi-

vers side. Byggeudvalget havde en god drøftelse omkring visioner og stra-

tegi. Der var overordnet en positiv stemning omkring det fremlagte, dog 

bør følgende opmærksomhedspunkter nævnes:  

IH udtrykte, at hun ikke ønsker, at udvikleren skal blandes ind i fællesva-

skeri og ejendomskontor. IVH udtrykte ønske om, at de boliger, der evt. 

skal bygges af udviklere også kunne rumme seniorboliger. 

Der blev spurgt ind til, om der kan komme tandlæge og læge i erhvervsle-

jemålene, hvilket AAJ oplyste, at developer ser som en god mulighed. EHL 

udtrykte bekymring omkring fælleseje - AER og PN fortalte om gode erfa-

ringer fra andre steder. EHL udtrykte også bekymring for, om et stort fæl-

leshus bliver for stor en ”klods”, og om placeringen kommer til at skabe 

utryghed.  

 

 

5. Præsentation af samarbejde med developer 

AAJ orienterer om samarbejdet med Innovater, der er developer (ejendomsud-

vikler). Da GaB ikke selv må bygge erhvervsejendomme, har vi brug for en 

samarbejdspartner, der kan sikre nye attraktive faciliteter til et fremtidigt bu-

tiksliv, som erstatning for centret. Innovater har stor erfaring med etablering af 

og drift af nye butikker i forbindelse med store omdannelsesprojekter i almene 

boligområder, som f.eks. i Tingbjerg og Gellerup. Herudover har Innovater erfa-

ring med udvikling af private udlejningsboliger i almene boligområder i forbin-

delse med byggeri af erhvervslejemål. På den baggrund har DAB indledt et be-

gyndende samarbejde med Innovater. 

Har byggeudvalget lyst til at møde Innovater i januar 2023? 

 
Indstilling: at byggeudvalget tager orienteringen til efterretning, samt drøfter evt. 

møde med Innovater. 
 

Referat: Byggeudvalget tog orienteringen til efterretning. 

IVH fremsatte et ønske om, at byggeudvalget forud for mødet får frem-

sendt information omkring Innovater og deres projektportefølje.  

Yderligere ønskes oplysninger omkring generelle huslejeniveauer. 

Byggeudvalget meddelte, at de meget gerne vil mødes med Innovater i 

januar jf. pkt. 11. 

 
 

6. Status på spørgeskemaundersøgelse vedrørende beboerfaciliteter 

DCK orienterer om status på det spørgeskema, der er sendt ud til alle husstande 

i Værebro Park. Undersøgelsen afsluttes medio december. 

 
Indstilling: at byggeudvalget tager orienteringen til efterretning. 
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Referat: DCK havde desværre ikke modtaget opdaterede oplysninger op til 

byggeudvalgsmødet. Byggeudvalget tog orienteringen til efterretning. 

 

Efterskrift: DCK modtog status fra ekstern rådgiver d. 14. december vedr. 
igangværende spørgeskemaundersøgelse – se vedlagte bilag. 

 

 
7. Status på proces omkring et nyt fælleshus sammen med Gladsaxe 

Kommune 

LBS orienterer om samarbejdet omkring et nyt fælleshus mellem GLX, DAB og 

AI. Den beboerrettede proces kommer til at ligge i februar og marts, hvor målet 

er af afsøge, hvilke gevinster der er ved at lade de kommunale og beboerrettede 

faciliteter flytte sammen i ét hus. Processen skal klæde DAB og AI på til, at 

komme med en kvalificeret anbefaling til byggeudvalget om, hvorvidt der bør 

arbejdes videre med ét fælles hus sammen med kommunen eller om det bør ad-

skilles i to huse. Indstillingen forventes præsenteret på ekstraordinært byggeud-

valgsmøde i marts 2023. 

 
Indstilling: at byggeudvalget tager orienteringen til efterretning og træffer beslut-

ning om ekstraordinært byggeudvalgsmøde i marts 2023. 

 

Referat: Byggeudvalget tog orienteringen til efterretning og imødekom 

ønsket om ekstraordinært byggeudvalgsmøde i marts. Byggeudvalget 

blev desuden orienteret om, at en temadag om kommunale og beboerret-

tede faciliteter sandsynligvis vil ligge i uge 10. Det blev nævnt, at d. 9. 

marts skal undgås, da der er partnerskabsmøde. 

 
 

8. Status på samarbejdet med Landsbyggefonden 

AAJ orienterer om møde hos Landsbyggefonden den 18. november 2022. På 

mødet deltog DAB og repræsentanter fra henholdsvis ledelsen i LBF og den by-

strategiske indsats i LBF. Eneste dagsordenpunkt var at drøfte ambitionsni-

veauet for helhedsplanen i Værebro Park. 

 
Indstilling: at byggeudvalget tager orienteringen til efterretning 

 
Referat: Byggeudvalget tog orienteringen til efterretning.  
AAJ oplyste, at der afholdes endnu et møde med LBF med deltagelse fra 

GLX. Formålet med dette møde er forsat at sikre ambitionsniveauet for 
helhedsplanen og den samlede vision for hele området i og omkring Være-

bro Park. Status gives på næste byggeudvalgsmøde. 

  



  

Side 6 
 

 

 
9. Budgetgodkendelse af afprøvningsprogrammet 

AAJ orienterer om selskabsmødet med GaB den 28. november, hvor ansøgning 

om budget til afprøvningsprogrammet var på dagsordenen og blev godkendt. 

AI præsenterer foreløbig plan for afprøvningsprogrammet med særlig fokus på 

prøvelejlighed, bilag 1. 

 
Indstilling: at byggeudvalget tager orienteringen til efterretning. 
 

Referat: Byggeudvalget tog orienteringen til efterretning. 
 

 

10. Afrapportering i de 4 spor 

NBU orienterer om status for de 4 spor. Dagsordenspunktet bliver en opsumme-

ring af aftenens punkter og samtidig en fremvisning af de slides, som vises til alle 

interesserede beboere til næste åben aften-tegnestue i februar, bilag 2. 

 
DCK og NBU afrapporterer fra åben aftentegnestue den 29. november 2022. 

 
Indstilling: at byggeudvalget tager orienteringen til efterretning og drøfter 

eventuelle tilføjelser/ændringer til præsentationen. 

 

Referat: Byggeudvalget tog orienteringen til efterretning. Rådgiver og 

DCK kunne referere, at der havde været stor interesse og tilslutning til 

åben tegnestue d. 29. november. Ny dato for åben tegnestue i januar er 

ved at blive fastlagt. 

 
 

11. Næste byggeudvalgsmøde 

Som det allerede er aftalt på byggeudvalgsmøde nr. 18 er byggeudvalgsmøderne 

for 2023 fastlagt jf. nedenstående: 

 
• Byggeudvalgsmøde nr. 20: Tirsdag den 21. februar kl. 17-19 (uge 8) 

• Byggeudvalgsmøde nr. 21: Tirsdag den 11. april kl. 17-19 (uge 18) 

• Byggeudvalgsmøde nr. 22: Tirsdag den 13. juni kl. 17-19 (uge 24) 

• Byggeudvalgsmøde nr. 24: Tirsdag den 15. august kl. 17-19 (uge 33) 

• Byggeudvalgsmøde nr. 25: Tirsdag den 10. oktober kl. 17-19 (uge 41) 

• Byggeudvalgsmøde nr. 26. Tirsdag den 12. december kl. 17-19 

(uge 50) 

 
Yderligere ønsker vi jf. pkt. 7, at aftale et ekstraordinært byggeudvalgsmøde i 

marts 2023. 
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Indstilling: at byggeudvalget tager mødeoversigt for 2023 til efterretning, samt 

træffer beslutning om afholdelse af ekstraordinært byggeudvalgsmøde i marts 

2023. 

 

Referat: Ny gældende mødeplan herunder 

 

• Møde med Innovater den 24. el. 25. januar, kl. 17-19. AAJ vender til-
bage og booker 

• Byggeudvalgsmøde nr. 20: Tirsdag den 7. februar kl. 17-19 (uge 6) 

• Ekstraordinært byggeudvalgsmøde d. tirsdag den 28. marts 2023 kl. 
17-19 (uge 13) 

• Byggeudvalgsmøde nr. 21: Tirsdag den 11. april kl. 17-19 (uge 15) 

• Byggeudvalgsmøde nr. 22: Tirsdag den 06. juni kl. 17-19 (uge 23) 

• Byggeudvalgsmøde nr. 23: Tirsdag den 15. august kl. 17-19 (uge 33) 

• Byggeudvalgsmøde nr. 24: Tirsdag den 10. oktober kl. 17-19 (uge 41) 

• Byggeudvalgsmøde nr. 25. Tirsdag den 12. december kl. 

17-19 (uge 50) 

 

 

Der vil blive indkaldt til temadag omkring et evt. fælleshus for kommu-

nale og beboerrettede faciliteter. Det kommer formentlig til at ligge først  

i marts.  

 

AAJ opdaterer mødeindkaldelser og invitationer, jf. ovenstående. 

 

 

12. Eventuelt 

 

Referat: Ingen punkter under eventuelt.  

 

 

Bilag: Besvarelser og fordelinger beboerundersøgelse. 

 

 

Sendt til: Mødedeltagere. 

Kopi til: LAOS, SEJ 
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Samlet status
 

Hvad er dit køn?
 

Hvor gammel er du?
 

Hvilken type bolig bor du i?
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